

(1) Bütün Dünya İşçileri Birleşiniz

Genç Komünist

Numara 16

Sene 4

28 Kânunusâni

(1924)

III/14

845

Münderecat

- (2-3) 28 Kânunusâni : Musahabe- Cahit
(4-6) İnkılâp Kurbanları - x x x
(7) Onbeşlerin Ölümü : şiir - Wâzım Hikmet
(8-9) Denizde Kan : şiir - İzzet
(9-10) Münevverlerden Beklediklerimiz - Cahit
(10) Onbeşler için - Ahmet Reşit
(11-12) Gayri Meşru - Cahit



846

(2) Musahabe :

28 Kânunusâni

Adres : Korum 201 137

Korum 201 - 20000

Korum 201

Gün geçmiyor ki burjuvazinin sinsisi bir cinayeti ve o cinayete kurban gitmiş masumların hazin cesedleri ile karşılaşmış olmayalım. İşte yine 28 Kânunusâni: İlk Türk yoldaşlarının Karadeniz enginlerinde baltalandığı meş'um gün.. Bizi kâinatı kızıl görmekte itham ediyorlar. Evet biz yeryüzünde tek bir kızıl ve feci hakikat görüyoruz: Kan!...

Fakat caniler yere geçmelidirler; çünkü biz onların mel'un eserlerini seyretmek talihsizliğine maruzuz.. Ve en açık bir sadelikle her zaman cevap vermekten çekinmedik:

- Yedi düvelin yetmiş yedi milletin efendileri! Cihan kızıl bir derya içinde inliyorsa, bu müthiş sahneyi yaratanlar görenlermidir? İnsaf! Biz cihanı kızıl, kıpkızıl görüyoruz: Zira cellâtların hoşnudîsi için gözlerimizi kapatamayız. Cihan kızıldır ve bu kızılık cinayetlerinizin kanıdır. Siz göremediğimizi mi iddia ediyorsunuz? Korkmayınız: O kızıl derya bugün içersinde kirli çamaşırların yıkanacağı sakın bir göl halinden çıkmış, ebediyete doğru yükselen bir mecraya bütün muhitini tahammülsüz cazibesıyla çekerek akmakta ve akmaktadır. Birgün -caniler gözlerini kızgın millerle körleştirseler de, herşeyi göreceklerdir: Zira harekete gelen o yaman deryanın, o kızıl fırtınanın doğurduğu amansız dalgalar altında boğulmaktan günahkârlar asla kurtulamayacaklardır.. O ulu tufan öyle şedit bir kudretle taşarak saldıracak ki, insaniyet düşmanlarını siyah gömlekli korkunç ifritleriyle ne mümkün kurtaramayacaktır. Asrımız hayalât ve hurafâtın hükmedemeyeceği hakikatler aşkını yaşıyor. Ne iblis ne avanesi artık insaniyet nazarında ancak mahkum edilmiştir: Cehenneme!

→ Cihan katillerini kan tutmuştur: döktükleri kanlar tutmuştur!.. Onlar, bugün his ediyoruz, mazlumların karşısında kapana kısılmış canavardan daha şedit bir zilletle titriyorlar. Eğer hâlâ yanlarına varılmıyorsa, hâlâ dişleri sökülüyor, pençeleri ezilmiyor, başları koparılmıyorsa, bu asırlardan beri kalplere verdikleri huşyet ve nefretten mütevellit muvakkat bir tehlike; yoksa bu kılmıdanma onları korkudan öldürmeye kâfidir...ve yakındır...

Evet cinayet! Fakat artık ulvî tecelliye şahidiz.

UNLIMITED

847

Bizmişiz beşeriyeti yekdiğerine düşman iki rakip haline sokan!..

Hayır, ey son demlerini yaşayan tahavvünkâr sınıf! Bütün insanların kardeşliğine tahammül edemeyen, onu imkânsız birer mevhumu bulan mantık ve muhakeme size aittir. İnkâr mı ediyorsunuz? Beşeriyet sizden değil, siz beşeriyetten ayrılıyorsunuz, Fevkalâdeliğe özendiniz ve kamçılarla kullandığınız yüce halk kitlelerini kendinizden ad etmekte bir tenezzül gördünüz.

Sizin gaddar kanunlarınız, paslı zincirleriniz ve kirli taassuplarınızdır ki, insaniyeti baş ve kuyruk diye iki birleşmez kısım halinde parçaladı. Siz ayrılmaya değil, birleşmeye kanlı düşmansınız. Düşman sizsiniz, mütecaviz sizsiniz. Biz müdafaa-i nefis saikasıyla karşınıza çıktık, insaniyeti korumak için çarpışacağız. Sizinle, insaniyetin düşmanlarıyla döğüşeceğiz. Biz sizi insanlıktan kovduk, size insan demiyoruz! ★

Gözleri ihtirasla bürünenlerin dimağlarını daima gaflet karrartır. Böylelerin muhakemeleri hissiz birer merdaneye benzer ki, muhalefetleri çelmek için herşeyi ezerek yeryüzünü dümdüz yapmak en büyük kıyasetleridir. Bunlar bilmezler ki, bazan en muti araziden dünyayı sarsan bir volkan kabarır ve mefkûre tarlasını çiğneyecek her tazyik orada bereketli bir mahsul kabiliyetini hazırlar. Yine düşünmezler ki, "öldürdük diye" akıttıkları kanlarla nice kurumağa yüz tutmuş şuur tohumlarına muhtaç oldukları ılık mayii bahşederek onları çimlendirirler ve neler dirilir, neler!

Onlar dar anlayışlarıyla içtimâî hadiseleri şahsî bir teşebbüse atfederler ve bu şahsiyet ortadan kalktı mı, artık dünya vukuatı da ya durur yahut kendi çizdikleri yoldan yürür farzederler. Filhakkâ kendileri daima bulunmaz fırsat demlerinde kaptıkları külâhları ekseriya koca bir milletin başına geçireceklerinden ne kadar mağrursalar ve zahirî pantomimada şahsî rollerin kıymetine de o nisbette büyük bir ehemmiyet atfederler. Bütün avamıl[de] kendi şahsiyetlerini bulurlar. Binaenaleyh zannederler ki, şahsen bir milleti nasıl kolayca pençelerine geçirebilmişeler, aynı milleti onların pençesinden kurtaracak kuvvet de, ancak yine öylece diğer bir şahıs olabilir.

Her söze onun ismiyle başladıkları, her fiili, her gaye[yi] ona ithaf ettikleri halk, hakikat-ı halde indlerinde kör bir sürüdür. Onun ihtiyacı biraz ot, dimağı ise lezzetle yenilecek bir lâhmdir..

Her beyni sulanmış çılgin gibi, Türkiye[yi] ordugâh yapmak için diş bileyen basit, fakat iğrenç Türk paşaları da daha saltanatın millete ferağ edildiğini bar bar bağırırlarken, nazik millî mesail ortasında mahmuz şakırdatma modasının muzır olacağını söylemek isteyen ağızları barutla doldurdular. Ve müstebitlik asabesine yılanların ürkeceği bir denaet ve desise ile aldattıkları, yoksul kitleler aşkıyla sermest (15) zavallı kardeşimizin kanından da (15) kızıl yakut taktılar.

Bugün elbette görüyorlar ki, onların cinayetlerindeki fecaati koskoca Karadeniz'in derinlikleri bile örtemedi. Bilâkis o (15) ceset Karadeniz'de yattıkça kıyamete kadar!-onların yegâne güvendikleri-o meş'um asabeye karşı Türk gençliğinin asil ruhunda affetmez bir kin büyüyecektir: Veyl zâlimlere!..

Cahit



(4) İnkılâp Kurbanları

Adres : Kuruçeşme 1317
Tel : 32 62 32 - 13 26 34
KURBANLAR KİTAPÇIĞI

-Mustafa Suphi-

Mustafa Suphi arkadaş İstanbul'da büyük mevkide bir memurun oğlu olup 1879'da doğdu. Türk darülfünununu bitirdikten sonra Paris'e giderek İktisad-ı İçtimâî Mektebi'ni ikmal etti,

Abdülhamit zamanında yazdığı siyasi içtimâî makalelerden hükümetin tazyikatına uğradı. İdareyi Genç Türkler aldıktan sonra, Demokrat gazetesi ve İştirak mecmuasını çıkarıp o vakitki hükümetin siyasetine muhalefet etti. Yazdığı makalelerin neticesi olarak Sinop'ta kalebentliğe mahkûm edildi. Son Avrupa emperyalizm muharebesi esnasında oradan Rusya'ya kaçarak Şimal Tatarları arasında çalışmaya başladı. Fakat Türk teb'ası olduğu için Rus hükümeti tarafından esir-i harp sıfatıyla tevkif olunup (Uralsk) şehrine sürüldü.

Şubat inkılâbı esnasında esaretten kurtarılılarak o vakit Rusya'da bulunan Türk esirlerinin teşkilâtı için çalışmaya başladı ve bilahare onları Ukranya ve Volga boyu vs. yerlerdeki Kızılordu'ya topladı.

1918 Mayısında Suphi arkadaş Moskova'ya gelip Merkezi Müslüman Komiserliği'nde çalışmaya başladı ve orada Şarkta Propaganda Şubesinin idaresini ele aldı. O vakit Yeni Dünya gazetesini çıkarmaya başladı ki, bu gazete Şark dünyasında büyük bir siyasi rol oynayıp ilk komünist çanı vazifesini gördü. Uhdesinde mükemmel bir surette idare olunan bu gazete Türkiye, Hindistan, İran ve Türkistan'da dağıtılarak büyük bir rağbet kazandı.

Bununla beraber, Suphi arkadaş Kazan'da Merkezi Müslüman Âlemi Encümeninde reis olup Maarif Mecmuası'nı çıkardı. Bu vakitlerde bir Tatar Maarif İşçileri kongresi topladı. Bu kongre neticesi olarak Tatar Elifbası usulü **Sotiyeye** tatbik suretiyle ıslah olundu. 1918 senesi Haziranının 22'sinde Türk Komünistleri kongresini içtimâî davet etti. Bu kongrede Türk Komünist Fırkasının temeli kuruldu.



Yeni senenin Tesrin-i Sâniğinde Suphi arkadaş Şark milletleri komünistlerinin (başlıca Rusya Müslümanlarının) müşavere meclisinin fâal bir âzâsı ve vekili idi. Yine bu sene (komintern) ile münasebete girişip Birinci Kongreye âzâ sıfatıyla iştirak etti. 1919 senesi iptidalarında Kırım'ın Kızılordu tarafından alınmasıyla Suphi arkadaş Rus Komünist Fırkası Merkezî Komitesi tarafından çalışmak için diğer Türk Komünistleriyle beraber Kırım'a gönderildi. Kırım'ın tahliyesine kadar orada çalışıp Fırka'nın Tatar Şubesini teşkil etti. Birçok yeni kuvvetler celbetti, birçok risaleler ve kitaplar tercüme edip bastırdı ve Yeni Dünya gazetesini Moskova'dan Akmescit'e nakledip çıkarmakta ve Türkiye'ye dağıtmakta devam etti. Savet ordusunun Kırım'ı boşaltmasıyla Şark Merkez Komitesi tarafından Türkistan tarikleriyle Bakû'ye gönderildi. Orada Türkiye'den gelmiş komünist gençler mümessillerinin iştirakiyle ikinci kongresini ⁽⁵⁾toplayarak Türk Komünist Fırkasının Merkezî Komitesi ⁽ⁿⁱ⁾teşkil etti ve kendisi komitenin reisliğine intihab olundu.

Bakû'de Şark Milletleri Kongresinin toplanması için büyük bir faaliyetle çalıştı ve kendisi de Kongre tarafından icra komitesine intihap olundu. Bakû'de Suphi arkadaş diğer 15 yoldaşlarıyla birlikte çalışmak için Türkiye'ye gönderildi. Lakin Trabzon'da bu heyet güya işgal olunan ahalinin elinden kurtarılmak için bir motora kondu ve denize açılarak boğduruldu.

Suphi arkadaş inkılâpçı şarkın yetiştirmiş olduğu gayet büyük ve derin bir ilmi hazırlığa malik, mesleğinde sebatlı bir genç idi.

Onun ölmesiyle Türk inkılâpçılığı kapatılmayacak gibi büyük bir ziyan gördü.

Suphi'nin şahsiyeti Türk proleterya ve inkılâpçı hareketinde kapatılmayacak bir yara açtı.

Yeni Dünya'dan

TÜRKİYE SOSYALİSTİK İNKILAPÇI PARTİSİ

(6)

Ethem Nejat
TARİHİ
ALMANYA

Bütün gayesi iyi bir terbiyecisi olmaktadır. Bunun için senelerce çalıştı. Türkiye'nin şimdiye kadar yetiştirdiği terbiyeciler arasında, Ethem Nejat kadar terbiye sahasında faaliyet gösteren bir kimse daha görmedik. Türkiye'de amelî terbiye cereyanı açan Ethem Nejat oldu. Kendisi senelerce Usküp, Manastır Darülmuallimininde hocalık etmiş, birçok muallim yetiştirmiştir. Merhum Nejat'ın yetiştirdiği muallimler ayrı bir meziyet ve hususiyet ile daima nazar-ı dikkate çarpardı. [?] mahsus olan meskenetin en büyük düşmanıydı. Hiç sevmediği şeyler, cesaretsizlik ve miskinlik idi. Onun için bütün terbiye esasatı bu iki prensip etrafında toplanırdı. Az zaman zarfında dürüst ve hayırhahâne harekâtıyla Türkiye'de herkesin nazar-ı dikkatini celbetmeye başladı. Birkaç sene sonra onu Bursa ve İzmir Darülmuallimin Müdürlüğünde, sonra aynı şehirlerin Maarif Müdürlüğünde görüyoruz..

Son zamanlarda Darülmuallimin müdürlüğünde ve İstanbul Maarif müdürlüğünde görüyoruz. Fakat İstanbul terbiyesi onun azim ve cesareti üzerine konulan terbiyesi [ile] imtizaç edemedi. 1917 bidayetlerinde mezunen Berlin'e gitti, orada da bir sene kadar tetkikatta bulunarak memlekete avdet etti. Ethem Nejat, Berlin'de iken Almanya, Spartakist inkılâbı ile sarsılıyordu. Ethem Nejat gibi bir inkılâpçı, buna bigâne kalamazdı. Yakından komünizmi tetkik etti...ve insanlığı, muztarip insanlığı ancak ve ancak komünizmin kurtaracağına kanaat etti. O İngiltere ve Amerika'da da bulunmuş, bu memleketlerin lisanlarını bildiği gibi Almancayı da iyi tekellüm ederdi. Ethem Nejat terbiye sahasında başlı başına pek büyük bir inkılâp da yapmıştır. Birçok gazete ve mecmualar da ateşli yazılar yazdığı gibi, kendisi de birçok mecmualar çıkarmıştır. Daha Manastır'da iken orada çıkardığı (Felsefe) sini İstanbul da seve seve okudu. Ethem Nejat bir çok talebe yetiştirdi. Ebediyen kaybettiğimiz yılmaz inkılâpçı, elbet isterdi ki tilmizleri de onun gittiği yoldan gitsinler. Netekim daha bir kaç sene evvel Eskişehir hapishanelerinde yatanlar, yine onun talebeleriydi. Ethem Nejat, Berlin'den avdet ettikten sonra âşığı olduğu komünizmi daha yakından görmek ve bizzat onun içinde bulunmak üzere Rusya'ya geçti. Fakat bu inkılâpçı mesâisinin en çok kendi memleketine müfit olabileceğine kani bulunduğu için bu sahada çalışmak üzere Türkiye'ye gelirken boğduruldu ve öldürüldü. Bunun için onu çok zaman iş

Ben onu 1917 senesi Berlin'de tahsilde bulunduğum zaman tanıdım. Ana cihetinden Arap olan Hakkı İstanbul'da doğmuştu.

İptidâî ve talî tahsilini de İstanbul'da ikmal ettikten sonra, İstanbul Harbiye mektebine girerek ikmal etmiş, fakat askerliğin istibdadı onun hür tabiatı ile imtizaç edemediğinden zabıtlıktan istifa ederek zamanın hür memleketi olan Paris'e gitmişti. Orada Darülfünun'a girerek felsefe tahsiline başlamıştır. Harb-i Umumînin zuhuru üzerine İstanbul'a avdetle biraz müddet İstanbul'da kaldıktan sonra 1915 senesinde Berlin'e gelerek tahsiline devam etmişti. Berlin'de iken, İstanbul'da çıkan Tanin gazetesine muhabirlik de ederdi.

Diğer taraftan da Darülfünun'da felsefe derslerine devam ederdi. Felsefe şubesini ikmal ettikten sonra, İktisat şubesine de devam etmiş, onu da ikmal ederek Heidelberg'te doktora imtihanını da vererek Felsefe ve İktisat Doktoru olmuştur.

Hakkı'yı 1918'de Alman inkılâbı çıkınca, bütün inkılâbî hareketlere iştirak ediyor görüyoruz. O zaman Berlin'de bulunan bütün İttihatçı rüesasının her günkü ihtarına rağmen sosyalizm propagandasından vazgeçmezdi.

Arapça, Fransızca, Almanca, İngilizce lisanlarını kendi ana lisanı Türkçe gibi konuşurdu. Marx'ı gayet esaslı bir surette tetkik etmişti. Berlin Türk Klübü'nde açılan içtimâî münakaşalarda bütün arkadaşlarının nazarı dikkatini celp ederdi. O gayet soğukkanlı olmakla beraber, hayat-ı hususiyesinde de pek ziyade mütevazî ve şen tabiatlı idi.

başında göremedik. Fakat ne zarar.. O bütün bir komünist genç-
liğin kalbinde yaşıyor. Karadenizin kara dalgalarını kızıla
boyayan Ethem Nejat bu kızılığın er geç bütün bu kara dünya-
yı da kızartacağına kâni olsun.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

(7)

ONBEŞLERİN ÖLÜMÜ

853

ta - ta - ta tta - ta

Tarih

Sınıfların mücadelesidir.

1921

Kânunusâni yirmisekiz

Karadeniz

Burjuvazi.

Biz..

Onbeş kasap çengelinde sallanan

Onbeş kesik baş

Yoldaş

Sen bu isimleri istersen

Aklında tutma

Fakat

28 Kânunusâniyi unutma!..

Siyah gece

Beyaz kar

Rüzgâr, rüzgâr

Trabzon'dan bir motor açılıyor...

Sahilde kalabalık....

Motoru taşıyorlar.

Son perdeye başlıyorlar..

Unutma bunu:

Burjuvazi

Ne zaman aldatmak isterse bizi

Hav hav havhav Ha!....y

Tü..

Yoldaşlar ey..

Lüzum yok fazla söze.

Bakın gözgöze

Karadeniz

Onbeş kere açtı göğsünü

Onbeş kere örtüldü

Onbeşlerin hepsi

Bir Komünist gibi öldü..

Nazım Hikmet

Yoldaş!

Burjuvazinin kurbanı (gerisi silik, okunmuyor)

(8)

Denizde Kan

Üç sene - evet tam üç sene evvel...Anadolu kan ve ateş içinde...Garp sermayedarlarının hasta Türkiye'yi, zavallı Anadolu'yu yutmak isteyen kuduz hırsları büsbütün delirmiş...Mazlum Türk köylüsünün üstüne şursuz bir sürüyü, Yunan ordusunu saldırmış, onu boğmağa çalışıyor...Köylü hayatını kurtarmak, hürriyetini kurtarmak için silâha sarılmış düşmanın karşısında...Zan ediyor ki önündeki düşmanı kovduktan sonra artık bu memleketin, ayağı bastığı toprağın hakiki sahibi olacak.Hiç hatırına gelmiyor ki; bir gün bu kudurmuşlar sürüsünü memleketten attıktan sonra yine rahat kalmayacak, yine âşâr diye ekinin yarısını, yine bilmem ne vergisi diye elindeki paranın hepsini alacaklar, yine her gün jandarmanın kırbacının tehditleri altında başını eğecek, efendilerin hizmetkârı olacak, yine ağanın, efendinin oğlu para verip askerlikten kurtulurken, onun çocukları uzak karlı cephelerde, kızgın tepelerde - kim bilir niçin? - can vermeğe gidecekler.

x x x

Bir ses: Şarkın bütün mazlum milletleri birleşiniz..Bu sesin doğduğu yerden onbeş arkadaş çıkıyor, geliyorlar! Köylünün yaşamak için, ölmek için can verdiği yere geliyorlar.. geliyorlar!..Bunlar fakir Anadolu'nun kendi çocukları. Köylünün, daima ezilen zavallı Türk köylüsünün hakiki mümessilleri..geliyorlar!..Baştan başa tezek kokuları içinde uyuşmuş köylere can vermeğe, eğilen başları kaldırmağa, derin mezarları içinde bir cehennem hayatı geçirenlere fabrikaların homurtuları içinde sabahtan akşama kadar doğaz tokluğuna ırgatlık edenlere şuur vermeğe!..geliyorlar!..Fakat işte bir homurtu "Dinsiz Bolşevikler" yemek yok, od yok, ocak yok. Nihayet bir deniz..Kapkara bir deniz..Dalgalar kudurmuş...kenarda bir tekne...sallanıyor, çırpınıyor, batıyor, çıkıyor..işine gidiyor.. içinde onbeş kişi, onbeş arkadaş..gidiyor..Nereye?..Karadenizin kara dalgalarına...

x x x x x

TÜRKİYE

28 Kânunu Sâni 1921

Kızıl kıpkızıl harmanisinin kolunda siyah bir şerit taşıyan rehberim gösteriyor..Elimdeki meş'alenin kızıl alevleri altında bu tarihi okuyordum...Burası burjuva zindanlarında, inkılâp meydanlarında, nihayetsiz denizlerde can verenlerin mezarlığı..etrafımda uzayıp giden kızıl abidelere bakıyorum.. Sonra tekrar gözlerimi çeviriyorum.

← 28 # Kânunu Sâni 1921

Yavaş yavaş yaklaşıyorum, bu tarihin altındaki isimleri okumağa çalışıyorum.

(9) Mustafa Suphi, Ethem Nejat, İsmail Hakkı...daha var.Hem de pek çok.. Fakat okunmuyor.silinmiş: hayır silinmemiş, pek hafif yazılmış..Rehberime soruyorum..Kim bilir diyor, o da bilmiyor.Eğiliyorum, başımı soğuk, buz gibi soğuk taşa dayıyorum, gözlerimi kapıyorum.Bir ses, dallarda inleyen rüzgâr gibi bir ses terennüm ediyor, hiçkırıyor..

"Fakir halkı sevdin de oldun feda,

"Bu insanlığı hür yaşatmak için...

"Şerefsiz cihandan oldun ki cüda

"Şerefli bir âlem yaratmak için..."

Yavaş yavaş hayalim uzaklara engin denizlerin ortalarına gidiyor.Karadenizin kuduran dalgaları arasında batıp çıkan tekneyi tekrar görüyorum...

Fakat şimdi karmakarışık olmuş..ellerindeki kanı Karadenizin sularile yıkamağa çalışan birkaç kasap görünüyor..ve sonra denizin yüzünde yer yer kızıl kan lekeleri...

Yavaş yavaş uzaklaşan hiçkırıkları dinliyorum:

"Yoldaşlar Hey!...

"Lüzum yok fazla söze..

"Bakın göz göze.

"Karadeniz onbeş kere açtı göğsünü,

"Onbeş kere nur oldu...

"Onbeşlerin hepsi

"Bir komünist gibi öldü..."

İzzet

Harb-i Umûmî dalgalarının, Rusya'daki burjuvazi tabakalarını devirip onun yerine mesut Komünizm inkılâbını ikame ettiği zaman cihan siyasetinin yeni bir şekil aldığı ve yeni bir devreye girdiğini görmüştük. Zaman ve âlemşümül mücadele sahası, vası mecburiyetler, müzayakalar tahtında inkılâb-ı hâzırı bir buhran haline vaz' ederken başka cemiyetler de daha ziyade müşkülâta, maddî sebeplerin zaruretine maruz kalyordu.

Değişen fikir sahası, gayenin temerküzüne doğru kuvvetli adımlarla ilerlerken karşısında yıkılmak ve devrilmek bilmeyen faillerin, müşkülâtların bulunduğunu görüyordu. İnkılâbın temami-i inkişafına mâni bulunan bu hâiller, çok defa maddiyat sahasında uğradığı hezimet kadar, fikir sahasında da eziliyor ve kuvvetinden biraz daha kaybediyordu. Yanlış yollar, hakikate giden kestirme tariklerden daha fazla idi. Manevî müzaheretin temin edemediği galebe neticesi inkılâba gittikçe uzak kalyordu. Rusya hadisatını takip ederek İtalya'da doğan Faşizm, Ruhr işgali, Asyay-i Sügra harbi, Almanya ve son Bulgaristan hadisatı, bize Komünizm inkılâbının hakiki buhranlarını gösteriyor. Gözlerimizi vasi intibalar altında tutuyor (?). Aynı zamanda cihan siyasî tebeddülât ve vukuatı bize göstermiş oldu ki, kalenin ancak dahilden zabtı suretiyle gayenin temerküzü bir zaruret haline girecektir. Bugün Komünizm, Rusya'da hakiki manasıyla doğmamış, bu belki de bir nüve, taze bir nüve olmakla beraber, büyümesi için birçok müşkülâtlar atlatması, (10) siyasî kuvvetin (?) âhengine tahsisi (?) lâzım gelen bir şeydir. Bu hakikatleri gördükten sonra, onlara terettüp eden vazifeleri gözden geçirelim: Bunun için uzuklara (?) gitmeye hacet yok. Son Bulgaristan hadisatına sathi bir nazar gezdirecek olursak, bu vazifenin çoktan fiiliyat sahasına geçmiş olduğunu göreceğiz. Hâlâ münevverlerimiz, fiiliyat sahasında çalışan gençlerimiz, evvelâ yapacakları işi mümkün mertebe maddî sahalardan geçirmelidirler. Kendileri (?)... en esaslı noktalarına temas ile, memleketimizde herşeyden evvel bir legal Komünist Partisinin tesisine zaruret hasıl olduğuna kanaat getirmelidirler. Takip edilecek tarz-ı faaliyetin hasılası ve harice nazaran alacağı şekil, az ve ehemmiyetsiz, daha doğrusu pek başka olacağından, bu tesis hadisesine fazla bir medit zaman kaybetmeden girişilmeyecektir. ... (?) hadisatını takip edecek, kanun dairesinde ve mefkurevî sahada çalışacak bir Komünist Partisinin tesisi bir ihtiyac-ı mübrem haline girmiştir. Kendi şırası faaliyet olan unsurlar, bu noktayı behemahal ... (?) ile kaybedilen zamanın önüne serian geçmelidirler. Ve göreceklerdir ki, bu kavi çalışma olmadıkça (?) ... (müttehit olmakla beraber)... etrafına toplanmasına sebebiyet verecektir. Siyasî akidelerinin ... (?) legal bir partinin tesisine ihtiyacımız vardır. Sözlerimiz münevverlerimizi teşci edecek ve onları kendilerinden beklediğimiz en mühim noktalara temasta müzahir bırakacaktır.

Yangınlara fazla bakan gözler yaşarmaz,
Alnı kızıl yıldızlı baş secdeye varmaz,
Yaşayanlar ölenlerin tutmaz yasını.

Yine fakat bir yıldırım zulmeti yırtsa
Sağır göğün koynundaki çanı haykırtsa,
Duyuyoruz göğsümüzün son sayhasını.

Eski cihan, yeni cihan önünde eğil,
İçimizden birkaç yoldaş ayırmak değil,
Her ne yapsan varacağız emelimize,

Karadeniz! bunu duysun derinliklerin.
O ateşli göğüsleri delen hançerin,
Kabzasını alacağız biz elimize...

Ahmet Reşit

Onu, soğuk bir kış günü cami tabutluğunun soğukluğuna bırakılmış bir bez parçası içinde canlı veyahut cansız olduğuna vehle-i ulâda hükmedilemeyecek bir halde bulmuşlardı. Bu küçük hamuleyi karakolda komiserin önündeki masaya bir bohça yığını gibi bıraktılar. Bu, birbuçuk aylık tahmin edilebilen bir yaşta, sevimli bir çocuktü. İki parlak gözü ve tombul kollarıyla bacakları vardı. Nazarları hayata küskün, dünyaya geldiğine nâdim gibi parlıyor, soğuktan müteessir olmamış gibi çapkın yaygaralarıyla ağlıyordu.

Uzun uzadıya tahkikat yapıldı. Bazısı kendini geçindirmekten âciz bir ailenin mevalidi dediler. Bazıları da gayr-i meşru bir münasebetin mahsulü!.. Hayata nâdim sayhalarla hıçkırın bükaları [ağlamaları] günahkâr münasebetler arasında kendini pek masum, pek zavallı gösteriyordu. Tahkikat boşuna çıktı. Ne sahibi bulundu, ne de arayanı. Daire-i Belediye onu otuz kuruş maaşla sütlü bir kadına terketti. Dört yaşına kadar ailevî samimiyetten uzak, insanî duygulardan mücerret büyüdü. Altı yaşında fakrûhal ve kimsesizliğine binaen Darüleytama verildi. (?)... mahrumiyetli, düşünülmemek, aranılmamak kayguları arasında ızdırap-alûd seneler geçti. Onüç yaşında mekteb-i iptidâî kısmını büyük bir hahişle bitirerek kısm-ı âliye geçti. Şehadetnamesini alıp hayatını harişte kazanmak mecburiyeti altında kalınca, ne gidecek bir yeri ne de altına sığınacak bir sakfı vardı. Cemiyet-i beşeriye ona birçok ... (?) ediyordu.

Birkaç ay, belki de bir sene müddetle fabrika kapıları arasında, ... (?) çatılar altında hayatını yevmiye... (?) ... mütekebbir bir kalbi vardı. Başkalarının çalışmadan, çirpınmadan fazla kazanmaları, onun için sefalete, açlığa karşı bir ... (?) gibi daima alevlenmeğe âmade, ateşe müheyyâ gibiydi. Nihayet bir gün patronla aralarındaki şerare bir şimşek gibi patladı ve kısa bir grev onu sây ü amel kapısından ebediyen uzaklaştırdı. ... (?) kıştı. Rüzgâr acı bir tuğan gibi yüzüne çarpıyor, kaldırımlar üzerindeki sular ayaklarını uçuruma sürükler gibi kaydırıyordu. Bu duygular içinde derin ... (?) alâm ve ızdıraptan ... (?) gibi düşünürdü. Masum insanlar arasında kendi yaşayabilme hakkından ... (?) bir şey olmadığına kanaat getiriyor. nizam-ı içtimâî arasındaki uygunsuzluğa türlü mânâ veriyordu. Yağmurdan ıslanmağa, rüzgardan donmağa ehemmiyet vermeyerek ağır hatvelerle yürüyordu. Gözleri... (?) bir hareketle hadekalarından fırlar gibi sırasıyla yangın yerlerinde, mükellef binalar, apartmanlar, fakir ve zengin kimseler üzerinde ~~gezerinde~~ gezdi, düşündü. Düşünülemeyecek ... (?) gayesini hiçbir mevcudiyete ... (?) kalbini demir cendereler arasında eziyor, sıkıştırıyordu.

Evet! ne arundan anlayacak kimsesi ve ne kendisine rabt-ı kalp edecek bir dostu vardı. ... (?) yaşatabilecek, mevcut olacak, ona daha cazip... (?) (12) Cemiyet-i beşeriye ondan madem ki ailevi sevgilerle beraber herşeyi esirgemişti, güvendiği (?) tabiat ve nizam-ı içtimâînin lehine veyahut aleyhine mevcut olmamakta bir mânâ yoktu. Bununla beraber, asil ve kibar bir ruhu vardı. Bu hasletler arasında onun gayr-i meşru bir münasebetin mahsulü olduğuna hüküm verilemezdi.

İki senedenberi kimsenin (onu) gördüğü yoktu. Ne tanıdıkları ve ne de dostları. Nihayet bir gün önünde başkaları gibi (?) mükellef otomobillerde, kürklü manto ... (?) dolaştığı, kibar âlemlerinde iştihar ettiği görüldü. Birçok gayr-i meşru sebepler, vasıtalarla tıpkı diğer insanlar gibi, cemiyet-i beşeriye arasında maddeten... (?) ederken, diğer taraftan da manen insanlıktan tecerrüt ediyordu. Son zamanlarda zabıtaya ait tahkikat ve takibat, sirkat düğümlerinden oldukça (?) birinin üzerinde uktelendiğini gösteriyordu. Aslî hüviyetinin anlaşılmasına imkân yoktu. Fakat zir-i himayesindeki birçok kimselerin ... (?) aleyhine mütevecih şüphelerin bir kısmını olsun izale ediyordu. En sonra zifirî bir gece, tıpkı hayata, haksızlıklar dünyasına gözlerini açtığı karanlık ve yağmurlu bir gece ve rövolver kurşunuyla ... (?)lerinin birinde bir heyulâ gibi yere yuvarlandığı görüldü. Yağmur sularıyla karışan kanları bereketli bir sel gibi, akıyor akıyor, sanki yeryüzündeki bütün fenalıkları, haksızlıkları, ızdırapları kızıl ırmaklar içinde yıkamak, temizlemek istiyordu.

Sultanahmet

24.12.923

Macit

(Işık saçan bir yıldız, altında da bir dizi duman çıkaran fabrika bacası resmi.)

0mes
#73

روز ورویا ایستادگی بر سر



بوسه زده
۷۸ کانون

مقدمه	
...	کانون نام :
...	انقلاب فواید
...	اوپنلار کولون
...	دکتره دان
...	نه برون کلا
...	نه برون
...	نه برون
...	نه برون

TÜRKİYE SOSYALİSTAK PARTİSİ

ده گزیده خان

دری سینه - نه وقت نام اوج به اول ... آبادی
 قامه و آنچه آنچه ...
 غری سرایه دار زینا غشته قریباید، نه اولی
 آبادی یی در قمر آینه به خواننده حوسری سوز
 ده لیرمه ... مغلام قورک کویلیستان اوسته
 تیمور یور بوسوری، یوانه آردون صنایع
 اوق برفه فایتوی ...
 کویله حیاتی قورنار سده، صریقی قورنار سوز
 سده صنایع به دستنک تار شسته ...
 لجه ایدیم که آرنده که دشمنی قورنار سوز
 آینه یور لاله، آیاتی با صریقی لری آرخه حقیقی
 مساجی ادره ...
 لجه خاطرین کاپور که برون بو قورور سار
 سوز سوزی حمله سده آند قیده مورکا بینه راحت
 مالیا بانه - نه اشعار دید آینه با بینه، بینه
 بینه نه بکسی ویه آند که با نه کنش انچه
 بینه کورونه شان زمانه قور بانه کورلی
 آند باشی اله چک، آند برفه خدشک اوزل
 بینه آمانک، آنتیلک اوغان یار وروب عهد
 آنده قور قورلور کور، اوزل هر برفه اوزله
 قادی چینه لوده، قدغه تیه لوده - کیم بید
 بچیه ؟ ... به جاهه دریمه کینه هکله ...
 *
 برسی : « نه سوزک برفه مغلام مقدری برفه برفه
 برسیک مد قدینی برفه اوده به آنداره
 برفه ... کاپور ...
 قوریلک بینه با بینه، قورله ده ایچیه جاهه ویریلی
 بره کوزور ل ...
 کاپور ل ... برفه قدی آبادولنه کنه حریفه
 کورلی (c) دانغانه برفه نرادالی قورک کورلیستان

حقیقی حقایق ... کاپور ل ... با بینه بانه تنه له قور
 قورلی آینه ادر سده کوریه جا به ویرنه، آینه
 با برفه بکسینه، درین زمانه آینه برفه
 هیاتی کور برفه، با برفه لری حوسری آینه
 سباعده آینه، صریقی برفه لری قورنار سوز
 وانه ایچره قور برفه ...
 کاپور ل ... فقط آینه برفه ...
 نه وینسور برفه ویکال ...
 بک لود، اوق برفه، اوق برفه - نری
 برفه کور ... قادی قور برفه، والنار قور
 برفه ... کور برفه برفه ...
 هر برفه، با برفه، برفه ...
 آینه ادر به کیش، ادر به آنداره ...
 کیدیم ... زه برفه ...
 قارا ده کورل قارا والنار برفه ! ...
 *
 ۱۹۸۱ کالوف نای ۱۹۸۱
 قیزی قیبا قیزی لری آینه قیبا سده
 برفه طاشیان برفه کورلی ... آنده
 سده نای قیزی آله لری آنداره برفه
 اوق برفه ...
 برسی ادر سوز و آنداره، ادر برفه
 میاننده، برفه ده کور برفه برفه
 برفه ... برفه ادر برفه کور برفه
 آنده با برفه - برفه کور برفه برفه
 ۱۹۸۱ کالوف نای ۱۹۸۱
 برسی، برسی با برفه، برفه
 آنده کور استادی ادر برفه برفه

صوبلر دنه بکله زکات

... مغل سینه، ادر نراد، ادر هت ...
 وار ... هم ده بک برفه ... فقط ادر برفه ...
 قارا سرفه، بک قیبا با برفه ... زهر برفه
 دکیم برفه ... برفه ؟ ادر برفه ...
 اگلی برفه : با برفه صفره، برفه کور صفره طاشه با برفه
 کور برفه با برفه ...
 برسی، والنار ده آینه برفه برفه کور برفه
 قور برفه، هر برفه برفه ...
 ده قور برفه، برفه ده اولنه نای ...
 ده برفه قور برفه ایچره ...
 ده برفه برفه اولنه که برفه،
 « برفه برفه عالم با برفه ایچره ... »
 با برفه، با برفه برفه ادر آنده، آینه
 ادر برفه برفه ... با برفه برفه برفه
 والنار قیبا سده برفه برفه کور برفه
 کور برفه ...
 قور برفه قور برفه برفه اولنه ...
 قادی قارا ده کور برفه برفه برفه
 برفه برفه کور برفه ... قور برفه برفه
 برفه برفه قور برفه ...
 برسی، برسی ادر برفه برفه برفه
 « برفه برفه برفه ! »
 « برفه برفه برفه ...
 « قارا ده کور برفه برفه آینه برفه
 « ادر برفه برفه برفه برفه ...
 « ادر برفه برفه
 « برفه برفه برفه
 « برفه برفه برفه
 « برفه برفه برفه ...
 *
 ۱۹۸۱ کالوف نای ۱۹۸۱
 برفه، برفه با برفه، برفه
 آنده کور استادی ادر برفه برفه



صفاة نفاخره ضابطه عالمه قضاة قضاة
 سرقتا دوکو مخرمه برینه افندنده عقده ندریک
 کن سیرور وی . اصله کویقینه اکتلا سمانه
 لاکامه لوفدی قضاة زیر حمایه حق الله بریمونه
 کویک لره با اینجه هایلرند منوم شه لره برقتی
 اولونه اناله ایچور وی .

ان حکما لیتوری بریکه ، طبیعیانه ، حفز
 افند و نیاسنه کوز لرنی آهیلر قرا خنده ویاغور
 بریکه ، و سدر لره قور توجیه بانق چای لریک
 برینه برهولایکی بره یور اولان لری کورولری .
 یور حور لره قاریشده قاری برکتی بر سولکی آغور
 آغور ، خاکنه ، بریموننده کورولور . قضا
 قضا لره ، انظر ادری قضا لره

قضا لره ، قضا لره ، قضا لره ایینه یور
 سلطان احمد
 ۹۲۳ - ۹۲۲ - ۹۲۱
 ماجه

XII - 22 - 923

چمنه برنه اوزده ماره کوه ها کوه وی کور لره یور
 هرتیا ایچره شوی ، انظر لیم لیم ، و نظام این
 قور لره ، با کور قاریشده لره اولان قور
 منا لره

بریکه یور ایچور کور لره بر سولکی آغور
 حفز افند و نیاسنه کور لره قور توجیه بر نیاسنه
 قور لره قور لره قور لره

آغور لره ، قور لره ، قور لره ، قور لره
 قور لره ، قور لره ، قور لره ، قور لره
 قور لره ، قور لره ، قور لره ، قور لره

کیا - حال لره انظر لره کور لره
 بریمونه قور لره ، قور لره ، قور لره
 انظر لره ، قور لره ، قور لره ، قور لره
 ایچره و کور لره منا انظر لره
 مجزه ایچور وی .



